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Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński, chce, aby niepełnosprawni mieszkańcy powiatu, którzy muszą dojechać na komisję 
lekarską w Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Malborku, mieli zapewniony dojazd w ramach 
usługi door-to-door. To indywidualna usługa transportowa, której celem jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami 
bezpośredniego transportu do miejsc istotnych dla codziennego funkcjonowania.                                                      Str. V
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Wspaniałych Świąt Wielkanocnych
Niech nikomu w tych szczególnych dniach nie zabraknie świątecznego nastroju i spotkań 
w ciepłej, rodzinnej atmosferze. Niech nikt nie zazna samotności, a jedynie wypełniają-
cych serce i dusze radości. Wyjątkowych Świąt Wielkanocnych, które będą początkiem 
spełniania się długo oczekiwanych marzeń, życzą: 
                 Zarząd i Rada Fundacji „Misericordia” oraz uczestnicy i pracownicy 
                                          Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

Powstanie Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami, które zajmie się poprawą dostępu do komunikacji dla osób z róż-
nymi niepełnosprawnościami, szczególnie osób niesłyszących, niedosłyszących, niewidomych lub z trudnościami w mówieniu. W ramach 
przedsięwzięcia powstanie sieć 16 regionalnych centrów. System został zaprojektowany w taki sposób, aby działał też zdalnie z dowolnego 

miejsca w kraju. Będzie możliwość korzystania ze specjalnej aplikacji, która umożliwi połączenie wideo, audio lub za pomocą czatu. 

Powstaje Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami

Dla osób niesłyszących, niedowidzących i niewidomych 

Spotkanie, kt—re zainau-
gurowało realizację projektu 
odbyło się 9 marca. Projekt 
realizowany jest przez Biuro 
Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych w 
Ministerstwie Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej we współ-
pracy z Polskim Związkiem 
Głuchych oraz Polskim Sto-
warzyszeniem na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektu-
alną. Planowane usługi online, 
które będą bezpłatne, to między 
innymi możliwość połączenia się 
z tłumaczem języka migowego 
na żywo oraz skorzystania z 
transkrypcji mowy na tekst w 
czasie rzeczywistym. Będzie 
można też uzyskać pomoc w 
przetłumaczeniu dokumentów 
np. na Braille’a. Centra, które 
powstaną w ramach projektu 
będą oferowały między innymi 
wsparcie komunikacyjne w 
urzędach i instytucjach, szkole-
nia z dostępności i komunikacji, 
a także pomoc w kontaktach z 
administracją lub służbą zdro-
wia. Adresatami projektu są 
osoby głuche i niedosłyszące, 
osoby niewidome i słabowi-
dzące, osoby z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi, a także 

instytucje chcące poprawić 
dostępność. Maja Nowak, pełno-
mocniczka rządu do spraw osób 
z niepełnosprawnością, podczas 
inauguracji podkreśliła, że 
komunikacja jest podstawą 

samodzielności i uczestnictwa 
w życiu społecznym. 

- Jeżeli ktoś nie może swo-
bodnie się porozumiewać albo 
nie ma dostępu do informacji w 
zrozumiałej formie, w praktyce 
zostaje wykluczony z wielu ob-

szarów życia - podkreśliła Maja 
Nowak. 

Już w połowie kwietnia bie-
żącego roku rozpoczną działal-
ność regionalne punkty wsparcia 
w szesnastu miastach, w tym 

także w Gdańsku. Osoby, które 
będą chciały skorzystać z pro-
jektu, będą mogły spotkać się z 
tłumaczem i skorzystać z innych 
usług świadczonych w centrach. 
Pełnomocniczka rządu do spraw 
osób z niepełnosprawnością za-

powiedziała, że równolegle będą 
rozwijane usługi zdalne. Osoby 
głuche będą mogły połączyć się 
z tłumaczem online i uzyskać 
pomoc w rozmowie z inną osobą. 
Będą też mogły w razie nagłej 

potrzeby skorzystać z usługi 
SOS umożliwiającej kontakt z 
policją, pogotowiem ratunkowym 
lub strażą pożarną. Podczas in-
auguracji podkreślono, że równie 
istotnym elementem systemu 
będzie transkrypcja mowy na 

tekst w czasie rzeczywistym. 
Takie rozwiązanie umożliwi 
osobom z trudnościami w sły-
szeniu  odczytywanie na bieżąco 
wypowiedzi rozmówcy w formie 
napisów. Centrum będzie także 

przygotowywać dokumenty w 
dostępnych formatach, w tym 
w alfabecie Braille’a, w wersji 
audio, w formatach dostosowa-
nych do czytników ekranu, a 
także  jako nagrania w polskim 
języku migowym. Projekt Cen-

trum Komunikacji dla Osób z 
Niepełnosprawnościami to także 
rozwój komunikacji wspoma-
gającej i alternatywnej (AAC), 
która ma wspierać osoby nie-
mówiące lub mające trudności 
z mową. W ramach planowanej 
usługi specjaliści mają prze-
prowadzać ocenę funkcjonalną 
sposobu komunikowania się 
danej osoby, opracują indywi-
dualny system komunikacji 
i pomogą dobrać odpowiednie 
narzędzia, czyli między innymi 
tablice komunikacyjne lub inne 
zaawansowane urządzenia. W 
Regionalnych Centrach Ko-
munikacji mają powstać tzw. 
przymierzalnie sprzętu AAC. 
Będzie w nich można sprawdzić 
i dopasować sprzęt. Maja Nowak 
zapowiada, że usługi centrum 
będą rozwijane do końca 2027 
roku. Trwają już prace, które 
pozwolą na kontynuację działań 
po zakończeniu projektu. Projekt 
„Centrum Komunikacji dla Osób 
z Niepełnosprawnością” jest rea-
lizowany dzięki środkom z Unii 
Europejskiej, w ramach progra-
mu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021–2027 
oraz z budżetu państwa.

                                    (op)

Subkonto Fundacji „Mise-
ricordia” zostało utworzone 
dla wspierania letniego po-
bytu dzieci z Baru, miasta 
partnerskiego Kwidzyna. Po 
rosyjskiej napaści na Ukrai-
nę służy także do wspierania 
finansowego i rzeczowego 
Ukraińców przebywających 
w powiecie kwidzyńskim i 
ukraińskim Barze. Subkonto 
ma charakter otwarty. Każ-

Wsparcie dla Ukrainy
Ponad 241 tys. zł przeznaczono na pomoc 

dla obywateli Ukrainy ze środków, które 
trafiły na specjalne subkonto Fundacji 

„Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, 
w tym osób prywatnych, firm i organizacji, po-
zwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzie-
ciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. 
Dzięki darczyńcom wsparcie udzielane jest także 
mieszkańcom ukraińskiego miasta Bar.

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
  Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

dy może wpłacić pieniądze, 
aby wesprzeć Ukraińców. 
Na pomoc Ukraińcom prze-
znaczono ponad 241 tys. 
zł. Stan subkonta 17 lute-
go 2026 r. wynosił 108,04 
zł. Szczegółowe rozliczenie 
wpływów i wydatków można 
znaleźć na stronie: www.
fundacjamisericordia.pl 
oraz stronie miasta: www.
kwidzyn.pl.
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Okres wiosenny, gdy na zewnątrz robi się cieplej i przyroda budzi się do życia, sprzyja aktywności i wypoczynkowi na zewnątrz. 
Dla osób niepełnosprawnych jest to też okazja do pokonywania własnych ograniczeń i sposób na rehabilitację. W razie potrzeby 
mogą ponadto skorzystać z różnych urządzeń, które ułatwią im cieszenie się wiosną. Oto kilka przykładów takich urządzeń.

Technologia dla osób niepełnosprawnych

Praca, aktywność i wypoczynek w okresie wiosennym

   Myjka ciśnieniowa
To narzędzie przydatne pod-

czas prac ogrodowych, ale stan-
dardowe sieciowe myjki ciśnienio-
we mogą być dla niektórych osób 
nieporęczne ze względu na swoje 
rozmiary, wagę oraz konieczność 
podłączenia przewodu do gniazda 
zasilania i węża do kranu. W 
takiej sytuacji dobrą alternaty-
wą może być lżejsza i przenośna 
myjka akumulatorowa. Zasilanie 
przy użyciu akumulatora zamiast 
sieci elektrycznej sprawia, że z 
takiej myjki można korzystać w 
dowolnym miejscu. Jako źródło 
wody można natomiast wykorzy-

stać wiadro lub inny pojemnik. W 
zestawie z myjką zwykle znajduje 
się mocowany do węża filtr, który 
chroni przed zanieczyszczeniami 
mogącymi uszkodzić urządze-
nie. W przypadku myjki firmy 
Abrams (na zdjęciu) wśród ak-
cesoriów znajdziemy dodatkowo 
specjalną złączkę HydroLink 
umożliwiającą podłączenie do 
urządzenia plastikowej butelki, 
aby wykorzystać ją jako zbiornik 
na wodę i zapewnić maksymalną 
przenośność. Część akumula-
torowych myjek ciśnieniowych 
jest wyposażonych w dyszę z 
pokrętłem pozwalającym na 
wybór rodzaju strumienia wody 
– rozwiązanie to jest wygodniej-
sze niż dysze wymienne. Różne 
strumienie wody pozwalają nie 
tylko na czyszczenie różnych 
powierzchni i przedmiotów, ale 
też na podlewanie roślin. Warto 
pamiętać, że akumulatorowe 
myjki ciśnieniowe wytwarzają 
niższe ciśnienie wody niż myjki 
sieciowe, przez co gorzej sobie 

radzą z niektórymi zabrudze-
niami, ale z drugiej strony niższe 
ciśnienie ułatwia korzystanie 
z myjki osobom starszym i nie-
pełnosprawnym. Kolejną oprócz 
przenośności przewagą myjek 
akumulatorowych nad sieciowy-
mi jest niższa cena.

    Czytnik e-booków
Wiosna jest zachętą do wypo-

czynku na świeżym powietrzu. 
Jedną z form takiego wypoczyn-
ku może być czytanie ulubio-
nych książek. Czytnik e-booków 
może być wówczas przydatnym 
urządzeniem. W przypadku 
osoby niepełnosprawnej główną 

zaletą takiego urządzenia jest 
możliwość wyboru wielkości i 
rodzaju czcionki oraz kontrastu. 
Niektóre czytniki pozwalają też 
na przetwarzanie treści ksią-
żek na mowę, co pozwala na 
słuchanie książki podobnie jak 
audiobooka i jest kolejną zaletą 
dla osób z zaburzeniami wzroku. 
Wyświetlacze E Ink, w które 
zwykle są wyposażone czytniki 
e-booków, nie męczą oczu tak 

jak tradycyjne wyświetlacze w 
smartfonach lub tabletach i pozo-
stają dobrze widoczne w świetle 
słonecznym, zapewniając do-
świadczenie zbliżone do czytania 
tradycyjnej książki. Są też bardzo 
energooszczędne – pobierają 
energię tylko wtedy, gdy zmie-
niają wyświetlany obraz, dzięki 
czemu czytniki e-booków po peł-
nym naładowaniu mogą działać 
nawet przez kilka tygodni. Choć 
niektóre czytniki e-booków mają 
dodatkowe funkcje albo nawet są 
pełnoprawnymi tabletami dzia-
łającymi pod kontrolą systemu 
Android i pozwalają na instalo-
wanie aplikacji ze sklepu Google 
Play, dla osoby niepełnosprawnej 
lepszym wyborem może być mniej 
zaawansowany czytnik. Warto 
także wybrać model, który oprócz 
ekranu dotykowego ma fizyczne 
przyciski i pozwala na zmianę 
wielkości czcionki nie tylko w 
e-bookach, ale też w całym in-
terfejsie.

Sekator akumulatorowy
Przycinanie gałęzi może spra-

wiać problemy osobom niepełno-
sprawnym ze względu na obciąże-
nie dłoni i konieczność użycia siły 
– zwłaszcza w przypadku osłabio-
nego chwytu lub przewlekłego 
bólu stawów. Dla takich osób 
ułatwieniem może być sekator 
akumulatorowy. Obsługa takiego 
urządzenia zazwyczaj sprowadza 
się do naciśnięcia spustu lub 
przycisku, a całą pracę wykonuje 
silnik. Dostępne są różne modele 
do mniej lub bardziej wymagają-

cych prac. Niektóre mogą pełnić 
funkcję tradycyjnego sekatora, 
pozwalając na ręczne cięcie bez 

wspomagania elektrycznego. 
Mogą być wyposażone w wymien-
ne lub wbudowane akumulatory 
ładowane przy użyciu zasilacza 
sieciowego lub przewodu USB. 
Po pełnym naładowaniu mogą 
wykonać od kilkuset do ponad 
tysiąca cięć.

 Inteligentna doniczka 
Hodowanie roślin jest poży-

tecznym hobby, w którym pomoże 
PlantsIO Ivy – inteligentna 
doniczka, która łączy opiekę nad 
roślinami z zabawą. Doniczka 
przy użyciu siedmiu czujników 
monitoruje wilgotność gleby, 
poziom wody, temperaturę oraz 
natężenie światła. Wyświetlacz 
znajdujący się na doniczce odtwa-
rza różne animacje w zależności 

od stanu rośliny (na przykład gdy 
konieczne jest jej podlanie) oraz 

w odpowiedzi na dotyk i gesty. 
Może też wyświetlać między in-
nymi informacje o stanie rośliny, 
zegar lub minutnik Pomodoro. 
PlantsIO Ivy współpracuje z 
aplikacją mobilną, która pozwala 
na zdalne monitorowanie stanu 
rośliny i wysyła alarmy oraz 
przypomnienia. Jest zasilana 
przy użyciu wbudowanego aku-
mulatora o pojemności 2000 
mAh, który pozwala na mak-
symalnie 9 godzin pracy przy 
wyłączonych trybach nocnych 
i oszczędzania energii – produ-
cent zaleca podłączenie doniczki 
do stałego źródła zasilania. Do 
ładowania akumulatora służy 
przewód USB typu C.

    Rower trójkołowy
Jazda rowerem jest nie tylko 

formą wypoczynku, ale również 
sposobem na poprawę kondycji. 
Dla osób niepełnosprawnych, 
które mają trudności z jazdą na 
zwykłym rowerze, dostępna jest 
alternatywa w postaci roweru 
trójkołowego. Taki rower nie 
przewróci się podczas postoju 
lub powolnej jazdy – jest to 
duże ułatwienie dla osób z 
zaburzeniami równowagi. Trzy 
punkty podparcia sprawiają, 

że wsiadanie i zsiadanie z 
roweru oraz sama jazda są bez-
pieczniejsze. Jeśli napędzanie 
roweru przy użyciu pedałów 
jest dla danej osoby utrudnio-
ne z powodu zaburzeń funkcji 
kończyn dolnych, dostępne są 
rowery trójkołowe napędzane 
przy użyciu rąk (handbike). 
Elektryczne rowery trójkołowe 
pozwalają natomiast wyko-
rzystać funkcję wspomagania 
pedałowania, aby na przykład 
ułatwić jazdę pod górę.

   Ułatwiają ubieranie
Osoby niepełnosprawne, 

które mają trudności z ubie-
raniem się z powodu zaburzeń 
funkcji ruchu, mają do dyspo-
zycji akcesoria, które ułatwią 
im tę czynność. Akcesoria te 
pomogą im łatwiej i szybciej 
ubrać się przed wyjściem na 

zewnątrz i rozebrać się po po-
wrocie do domu. Przykładami 
takich akcesoriów są przy-
rząd ułatwiający zakładanie 
i zdejmowanie skarpet (na 
zdjęciu), długa łyżka do butów 
ułatwiająca zakładanie obuwia 
bez potrzeby nadmiernego 
schylania się oraz przyrząd do 
zdejmowania butów. Oprócz 
akcesoriów ułatwiających za-
kładanie i zdejmowanie butów 
i skarpet dostępne są akcesoria 
przeznaczone do innej odzieży 

takiej jak pończochy, rajstopy, 
spodnie i bielizna.

 Sznurowadła elastyczne
Dla osób, które mają trud-

ności z wiązaniem sznurowa-
deł, dostępne są sznurowadła 
elastyczne. Takie sznurowadła 
nie wymagają wiązania, uła-
twiają zakładanie butów i nie 
rozwiążą się podczas noszenia 
jak zwykłe sznurowadła. Powo-
dują też mniejszy ucisk, co jest 

ważne dla osób z obolałymi sto-
pami i cukrzyków. Możliwość 
regulacji pozwala na dopaso-
wanie napięcia sznurowadeł 
do indywidualnych potrzeb. 
Sznurowadła elastyczne do-
stępne są w różnych kolorach, 
co pozwala na dopasowanie ich 
do dowolnego obuwia.

    Przemysław Rutkowski

   Akumulatorowa myjka ciśnieniowa z akcesoriami.            Fot. allegro.pl

   Czytnik e-booków PocketBook Basic Lux 4.                         Fot.czytio.pl

   Sekator akumulatorowy.                        Fot. mediaexpert.pl

   Inteligentna doniczka Plan-
tsIO Ivy.           Fot. amazon.pl

   Przyrząd ułatwiający za-
kładanie i zdejmowanie skarpet.                                                                                            
                           Fot. orteo.pl

   Sznurowadło elastyczne. 
                  Fot. empik.com

   Rower trójkołowy.                           Fot. roweryspecjalne.pl
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Konferencja „Wychowanie pomimo trudności - droga do zmiany” zgromadziła między inny-
mi drużynowych i instruktorów harcerskich, pedagogów, nauczycieli, terapeutów, a także 
psychologów pracujących z dziećmi i młodzieżą. Niedostosowanie społeczne, w tym analiza 

zachowań trudnych, jakość relacji między opiekunem i podopiecznym, czynniki leczące w pracy z 
młodzieżą zagrożoną uzależnieniem - to tylko niektóre z poruszonych przez specjalistów tematów.

Konferencja dla pracujących z dziećmi i młodzieżą

Wychowanie pomimo trudności

W konferencji uczestniczyli 
także przedstawiciele władz 
samorządowych. Obecni byli 
między innymi Tomasz Frejna-
giel, starosta kwidzyński, Ka-
tarzyna Ochlik - Rafka, człon-
kini zarządu powiatu, Andrzej 
Krzysztofiak, przewodniczący 
rady miejskiej w Kwidzynie i 
Jerzy Śnieg, przewodniczący 
rady powiatu kwidzyńskiego, 
a także Anna Jankowska, dy-
rektor Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Kwidzynie 
i Andrzej Delewski, komen-
dant Hufca ZHP Kwidzyn im. 
Kwidzyniaków, gospodarze 
wydarzenia. W wydarzeniu 
wziął udział także senator 
Leszek Czarnobaj. Podczas 
konferencji wystąpili między 
innymi dr n. med. Agata 
Cichoń - Chojnacka, spe-
cjalista psychiatrii dzieci 
i młodzieży, mgr Natalia 
Pierzyńska, psycholog i psy-
choterapeuta poznawczo-
behawioralny w procesie 
certyfikacji, mgr Aleksandra 
Baprawska, certyfikowany 
specjalista terapii uzależ-
nień i hm. Agata Szewczyk 

ze Szkoły Doktorskiej Wy-
działu Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Gdańskiego. 
Swoje wystąpienie miała także 
phm. Anna Jankowska, druży-
nowa 68 Drużyny Harcerskiej 
Nieprzetartego Szlaku „Wesołe 
Włóczęgi” i dyrektor Młodzie-

żowego Ośrodka Wychowaw-
czego im. Janusza Korczaka 
w Kwidzynie. Organizatorami 
spotkania byli: Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy im. 
Janusza Korczaka w Kwidzy-
nie oraz Komenda Hufca ZHP 
Kwidzyn im. Kwidzyniaków. 

Współorganizatorzy wyda-
rzenia to samorządy powiatu 
kwidzyńskiego i województwa 
pomorskiego. Konferencji part-
nerowali: Chorągiew Gdańska 
ZHP oraz Kwidzyński Park 
Przemysłowo-Technologiczny.

                                    (op)

 Dyżury osoby pierwszego kontaktu w OIK
            środa, czwartek w godz. 9.00 - 14.00, 
                    wtorek w godz. 12.00 - 17.00
Telefon kontaktowy w trakcie dyżurów - 730 784 539. 
Dyżury interwencyjne prowadzone są w poniedziałek,
środę, czwartek i piątek w godz. 17.00 - 19.00 oraz we
                    wtorek w godz. 15.00-17.00. 
Telefon informacyjno-interwencyjny całodobowy: 
       czynny przez cały tydzień: 55 629 18 18 
                 e-mail: oik@zyc-zgodnie.pl
Siedziba OIK: ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, prowadzony na zlecenie sa-

morządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie” 
im. ks. Piotra Świtajskiego w Kwidzynie, zapewnia profesjonal-
ną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom 
doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych 
funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania 
jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych.

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

     Górki 4  82-500 Kwidzyn
         tel. 55 279 35 64 
    e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

   Podczas konferencji wystąpili między innymi dr n. med. Agata Cichoń - Chojnacka, specjalista 
psychiatrii dzieci i młodzieży oraz terapeuta rodzinny.

   Konferencja „Wychowanie pomimo trudności - droga do zmiany” 
zgromadziła między innymi drużynowych i instruktorów harcer-
skich, pedagogów, nauczycieli, terapeutów, a także psychologów 
pracujących z dziećmi i młodzieżą. 

   Organizatorami spotkania to Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
w Kwidzynie oraz Komenda Hufca ZHP Kwidzyn im. Kwidzyniaków.

   W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele władz samo-
rządowych powiatu oraz miasta Kwidzyna. 

   Niedostosowanie społeczne, w tym analiza zachowań trudnych, 
jakość relacji między opiekunem i podopiecznym, czynniki leczące 
w pracy z młodzieżą zagrożoną uzależnieniem - to tylko niektóre z 
tematów poruszonych podczas konferencji.
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Planują zakup busa do przewozu niepełnosprawnych mieszkańców powiatu

Będzie dowoził na komisję lekarską do Malborka
Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński, chce, aby niepełnosprawni miesz-

kańcy powiatu, którzy muszą dojechać na komisję lekarską w Powiatowym 
Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Malborku, mieli zapew-

niony dojazd w ramach usługi door-to-door. To indywidualna usługa transportowa, 
której celem jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami bezpośredniego 
transportu do takich miejsc, jak placówki rehabilitacyjne, ośrodki zdrowia oraz 
inne miejsca istotne dla codziennego funkcjonowania. Usługa door-to-door jest 
częścią tegorocznej, nowej edycji „Programu wyrównywania różnic między regio-
nami” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w ramach 
którego można uzyskać dofinansowanie na zakup busa. 

Kiermasz Wielkanocny WTZ zakończony

Zbierano pieniądze 
na rehabilitację

Dwa tygodnie trwał Kiermasz Wielkanoc-
ny, którego organizatorem był Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzony 

przez Fundację „Misericordia”. W tym roku sprzedaż 
ozdób świątecznych oraz wyrobów, które powstają 
podczas zajęć terapeutycznych w warsztacie, była 
przez dwa dni prowadzona równolegle w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

Usługa door-to-door nie 
będzie jednak swego ro-
dzaju taksówką dla osób 
niepełnosprawnych. 

- Nie oznacza to, że każ-
da osoba niepełnosprawna, 
która tego będzie chciała 
zostanie dowieziona w okre-
ślone miejsce. Będziemy 
chcieli, aby z dojazdu mo-
gły skorzystać osoby, które 
muszą dojechać na komisję 
lekarską w Powiatowym Ze-
spole do spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Mal-
borku. Jeżeli ktoś korzysta 
z komunikacji autobuso-
wej, to ma dość blisko do 
miejsca, w którym orzeka 
komisja, ale w przypadku 
dojazdu pociągiem odległość 
jest bardzo duża, gdyż to ok. 

2-3 km do siedziby komisji. 
Do tego dochodzi jeszcze 
powrót. Chcemy osobom 
niepełnosprawnym ułatwić 
dotarcie na komisję. Oczy-
wiście będzie można także 
wykorzystać busa do po-
mocy innym osobom, które 
zgłoszą się do Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, 
ale tylko wówczas gdy sko-
rzystanie z dowozu będzie 
faktycznie uzasadnione. 
Tylko wtedy taka pomoc 
zostanie zapewniona - zapo-
wiada Tomasz Frejnagiel.

Obecnie dobiega końca 
realizacja, rozpoczętego w 
ubiegłym roku, „Progra-
mu wyrównywania różnic 
między regionami III”. W 
jego ramach uzyskano do-

finansowanie do zakupu 
czterech busów  do przewo-
zu osób niepełnosprawnych. 
Pierwszy z czterech samo-
chodów został kupiony na 
potrzeby Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Górkach, pro-
wadzonego przez Fundację 
„Misericordia”. Służy do do-
wozu uczestników i zapew-
nienia im pełnego udziału 
w zajęciach terapeutycz-
nych prowadzonych przez 
warsztat. Drugi bus został 
kupiony dla miasta Kwi-
dzyna. Pojazd służy między 
innymi do transportu dzieci 
i młodzieży do placówek 
szkolnictwa specjalnego, 
ośrodków rehabilitacyjnych, 
szkół i ośrodków rewali-
dacyjno-wychowawczych. 

Na zakończenie procesu 
zakupu dwóch mikrobu-
sów czeka gmina Gardeja. 
Zakup dwóch samochodów 
dostosowanych do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością, 
w tym jednego dostosowa-
nego do osób poruszających 
się na wózku inwalidzkim, 
pozwoli na dowóz do placó-
wek służących rehabilitacji 
znajdujących się poza te-
renem gminy. Mikrobusy 
zapewnią między innymi 
dojazd dzieci i młodzieży 
do placówek szkolnictwa 
specjalnego, przedszko-
li, szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych oraz 
ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych.

                                  (jk)

Rozstrzygnięty został konkurs „Wspieranie działań w zakresie integracji oraz szeroko rozumianej 
rehabilitacji, zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności”. Do konkursu przystąpiły 
cztery organizacje. Wszystkie otrzymały dofinansowanie na realizację swoich projektów. 

Konkurs dla organizacji rozstrzygnięty

Integracja i rehabilitacja

Stowarzyszenie „Seniorzy 
50+” będzie realizowało pro-
jekt „Nasze zdrowie na co 
dzień – Akademia świadomego 
życia”. Fundacja „Misericor-
dia”, która prowadzi Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Górkach, 
zrealizuje projekt „Muzyka 
łączy pokolenia”.  Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Osób z 
Autyzmem „SNOA” otrzymało 
dofinansowanie na realizację 
projektu „Wsparcie osób z nie-
pełnosprawnością intelektual-
ną i/lub w spektrum autyzmu 
w dążeniu do samodzielności 
– treningi samodzielności”. 
Dofinansowanie zostało także 
przyznane Polskiemu Związ-
kowi Emerytów i Rencistów na 
realizację projektu „Aktywny 
senior z Kwidzyna”. Samorząd 
powiatu na dofinansowanie 
wszystkich projektów przyznał 
dofinansowanie w kwocie po-
nad 40 tys. zł.

                                    (jk)

Dzięki osobom, które zrobi-
ły zakupy podczas kiermaszu 
Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej, zostały zebrane pienią-
dze, które w całości zostaną 

   Przez dwa dni Kiermasz Wielkanocny odbywał się równolegle w Staro-
stwie Powiatowym w Kwidzynie. Na zdjęciu (od lewej): wolontariuszka Lucyna 
Barejko, Julia Pajtel, uczestniczka WTZ, Anna Osial, kierująca pracownią 
ceramiczną w WTZ w Górkach i Grzegorz Gałkowski, uczestnik WTZ.

przeznaczone na rehabilita-
cję zawodową i społeczną nie-
pełnosprawnych uczestników 
WTZ. Kiermasze świąteczne 

organizowane są przez War-
sztat Terapii Zajęciowej już 
od ponad 30 lat. Obecnie w 
zajęciach terapeutycznych 
prowadzonych w placówce 

uczestniczy 47 niepełnospraw-
nych, dorosłych osób z całe-
go powiatu kwidzyńskiego.                                                                                      
                                      (op)

   Pieniądze z kiermaszu w całości zostaną przeznaczone na rehabilitację 
zawodową i społeczną niepełnosprawnych uczestników WTZ w Górkach.

   Fundacja „Misericordia”, która prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, zrealizuje 
projekt „Muzyka łączy pokolenia”.                                                                      Fot. archiwum
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              82-500 Kwidzyn, ul. Hallera 5
        Tel. 55 279 99 15, tel./faks 55 646 18 00
          e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl
                    www.kwidzyn.epcpr.pl
              ePUAP: /pcprkwidzyn/skrytka  

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 50-letnia 
tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyj-
ną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony 
jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone 
pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, 
własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski 
i krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz 
gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo 
system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i 
pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz 
altany. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego. Przyjazna atmosfera 
domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane 
mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni. 

Dom Pomocy Społecznej Słoneczne Wzgórze z siedzibą w Ryjewie, zgodnie z Decyzją Wojewody 
Pomorskiego, znak: PS-IX.9423.2.1.2024.LG z dnia 29 maja 2024r., przeznaczony jest dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych. Dom Pomocy Społecznej Słoneczne Wzgórze jest jednostką budżetową, 
podlegającą organizacyjnie Starostwu Powiatowemu w Kwidzynie. Posiada 180 miejsc dla mieszkańców. 
Do dyspozycji podopiecznych pozostają trzy budynki mieszkalne: B, C, D, w których oferowane są pokoje 
2 i 3 osobowe z łazienkami lub umywalkami. Poza tym w budynkach znajdują się kuchenki, jadalnie, 
pokoje dziennego pobytu wyposażone w radio i telewizję, gabinety doraźnej pomocy przedmedycznej 
(budynek B i C), pomieszczenia pralnicze. W pracowniach terapeutycznych na terenie Domu realizo-
wane są między innymi zajęcia grupowe z zakresu rehabilitacji społecznej. Dodatkowo w budynku 
B znajduje się punkt biblioteczny i gabinety fizjoterapeutyczne. Podopieczni mogą korzystać z sali 
gimnastycznej, wyposażonej w urządzenia do ćwiczeń siłowych i ogólnorozwojowych. W tutejszym 
Domu funkcjonuje także pracownia terapeutyczna „Skrzat”, w której mieszkańcy uczą się dysponować 
pieniędzmi oraz samodzielnie dokonywać zakupów. Dom posiada własną kuchnię; posiłki przygotowy-
wane są z uwzględnieniem indywidualnych preferencji oraz zaleceń lekarskich odnośnie diet. Rodziny 
mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dla potrzebujących 
wsparcia duchowego dostępna jest kaplica pw. Św. Ryszarda Pampuriego, w której trzy razy w tygodniu 
odprawiane są nabożeństwa. Mieszkańcy Domu mają możliwość zaspokajania potrzeb i kultywowania 
tradycji religijnych zgodnie z wyznaniem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające 
na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb 
mieszkańców. Opiekę zapewnia zespół pracowników działu opiekuńczo – terapeutycznego, w skład 
którego wchodzą: opiekunowie, pokojowe, opiekunowie medyczni, pielęgniarki, technik fizjoterapii, 
fizjoterapeuta, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, instruktor terapii, dwóch psycho-
logów oraz kapelan. Mieszkańcy Domu mają umożliwiony dostęp do świadczeń zdrowotnych, lekarza 
rodzinnego oraz lekarza psychiatry. Do lekarzy specjalistów mieszkańcy są dowożeni wg. potrzeb. 
Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej Słoneczne Wzgórze: 
Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wittstock i Ewelina Dysko.

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
                   e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych
  w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia 
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - in-
formacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełno-
sprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką 
uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom 
i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psy-
chologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                       Malbork, ul. Armii Krajowej 70
                                               tel. 55 247 26 96                                              
                              e-mail: orzecznictwo1@poczta.onet.pl
                                          Dni i godziny otwarcia:   
                                          poniedziałek - 8.00-15.00
                                          wtorek 8.00-15.00
                                          środa 8.00-17.00
                                          czwartek - 8.00-14.00
                                          piątek - 8.00-14.00
       Informacja telefoniczna czynna jest w godz. 8.00-15.00

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                             ul. Łąkowa 24, 
                                            tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                                            ul. Kwidzyńska 36,
                                              tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                             ul. Lipowa 1, 
                                            tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                                            ul. Kwidzyńska 12,
                                               tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                            ul. Grudziądzka 6, 
                                              tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                           ul. Grudziądzka 30,
                                               tel. 55 261 04 47

                         82-500 Kwidzyn, ul. Grudziądzka 8
                                        Tel. 55 279 21 19,               
                             e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl, 
                       Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, 
                                          tel. 55 278 21 16
                         e-mail: prabuty@pppkwidzyn.pl

                                      Dyżury osoby pierwszego kontaktu: 
                                        środa, czwartek w godz. 9.00 - 14.00 
                                                wtorek w godz. 12.00 -17.00
                      Telefon kontaktowy w trakcie dyżurów: 730 784 539
                                             Dyżury interwencyjne:
               poniedziałek, środa, czwartek i piątek w godz. 17.00 - 19.00
                                          wtorek w godz. 15.00 - 17.00

                                                                 Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    Telefon informacyjno-interwencyjny, całodobowy 24/7
                                                  55 629 18 18
                                  e-mail: oik@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach 
programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i 
rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgła-
szać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych,  
a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

                                            tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00
                                        e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl

                            82-500 Kwidzyn, plac Plebiscytowy 2                       
                                                 Tel. 793 005 572
                                 e-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, 
kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włącza-
niem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształ-
cenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności 
fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Zespół Pieczy Zatępczej PCPR w Kwidzynie

Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadcza-
jącym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi 
i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji  kryzysowych. Ośrodek prowadzony jest na zlecenie 
samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie” im. ks. Piotra Świtajskiego.
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                              Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie
Warsztat istnieje od 15 września 1993 roku. Prowadzi go Stowarzyszenie Pomocy 

Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. W warsztacie funkcjonuje dziewięć pra-
cowni terapeutycznych, w tym malarska, wikliniarska, ceramiczna, życia codzien-
nego, komputerowa, fotograficzna, krawiecko-dziewiarska, fryzjersko-kosmetyczna 
oraz stolarsko-ogrodnicza. W zajęciach uczestniczą 42 osoby.

               
               Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
          Warsztat Terapii Zajęciowej,  82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 18
                                                 tel. 55 277 42 14
                                       e-mail: wtzryjewo@interia.pl

                            Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach
Warsztat działa od 1 października 1993 roku w Kwidzynie. Od 2004 roku pro-

wadzi go Fundacja „Misericordia” w odrestaurowanym, zabytkowym dworku w 
Górkach. Zajęcia prowadzone są w dziewięciu wyspecjalizowanych pracowniach: 
plastycznej, wikliniarskiej, edukacyjno-stolarskiej, życia codziennego, kompu-
terowej, artystycznej, ogrodniczo-gospodarczej, ceramicznej i redakcyjnej. W 
warsztacie funkcjonuje gabinet rehabilitacji. Wobec wszystkich uczestników 
zajęć terapeutycznych stosowane są dwie formy rehabilitacji medycznej: ki-
nezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy 
czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, 
światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia oraz laseroterapia).

       
                                   Fundacja „Misericordia” w Górkach
                    Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                                                   tel. 55 279 35 64
                                         www.fundacjamisericordia.pl
                                       e-mail: wtzkwidzyn@gmail.com

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ na 
zakup leków mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. 
Pomoc udzielana jest nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê sprzêtu rehabili-
tacyjnego oraz aptekê, w której wszystkie leki wydawane s¹ na receptê. Opiekuje siê 
osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Pomaga tak¿e osobom niepe³nosprawnym, 
którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. Apteka stacji socjalnej czynna jest 
w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane s¹ 
tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wycho-
wawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Fundacji Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem 
własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy do-
tyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające 
przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe 
dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). 

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki 
kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrod-
nika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego, pracownia życia 
codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia.

                   82-420 Ryjewo, Barcice 66               
                        Tel. 55 277 16 95
                e-mail: soswbarcice@post.pl

            82-500 Kwidzyn, ul. Ogrodowa 6     
                         Tel. 55 262 40 21
          www.spdpkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową 
opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. 
Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak naj-
szybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                                         Domy dla Dzieci:
                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                                                     tel. 55 279 33 65 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

   Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i inte-
lektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się 
z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diag-
nostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. 
Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w 
ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu 
fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, 
zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowo-
tworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie 
od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma pod-
pisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ 
pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. Prowa-
dzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie
        Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha
              82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
                             tel. 55 613 19 13
      e-mail: sekretariat@hospicjumkwidzyn.pl

Hospicjum im św. Wojciecha w Kwidzynie

     Stacja socjalna Fundacji Joannitów     
      82-500 Kwidzyn, ul. Grudzi¹dzka 6
                      tel. 55 646 16 26

                                       82-500 Kwidzyn, ul. Kołłątaja 4
                                     Rejestracja - tel. 506 914 044 
                                  Administracja - tel. 55 279 30 22
                                           e-mail: otir@post.pl
                                               www.aac.pl

Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku

80-401 Gdańsk, ul. Hallera 14, 
tel. 58 341 46 07
tel. 577 200 579

e-mail: sekretariat@poa-gdansk.pl

Uczestnikami zajęć prowadzonych w placówce są osoby zamieszkałe na terenie
 miasta Kwidzyna, nieaktywne zawodowo powyżej 60 roku życia.         
                                  
                                              Dzienny Dom Pobytu „Senior +”                                   
                                           82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
                                                             Tel. 601 911 566
                                                      e-mail: kwidzyn@zhp.pl

Dzienny Dom Pobytu „Senior +” w Kwidzynie

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”
                    82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18 
                                   www.snoa.pl 
            www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  

          e-mail: stowarzyszeniesnoa@gmail.com                 

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci 
w Kwidzynie

To jednostka samorządu województwa pomorskiego. Celem ośrodka jest prowadzenie pro-
cedur przysposobienia oraz przygotwanie osób zgłaszających gotowość do przysposobienia 
dziecka. Zakres działań POA obejmuje między innymi kwalifikowanie dzieci i kandydatów do 
przysposobienia, szkolenie kandydatów do przysposobienia, dokonywanie doboru rodziny i 
współpraca w zakresie kwalifikacji dziecka i procesu przysposbienia, między innymi takimi 
jak sądy, organizatorzy pieczy zastępczej i ośrodki pomocy społecznej. 

Ośrodek oferuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Oferta przeznaczona jest dla dzieci  w 
wieku od 0 do podjęcia nauki w szkole. Zajęcia prowadzone są indywidualnie przez wykwalifiko-
wanych specjalistów, w zależności od możliwości psychofizycznych i potrzeb dziecka. W placówce 
udzielany jest instruktaż i porady oraz udzielane są konsultacje w zakresie pracy z dzieckiem. 
Ośrodek prowadzi też edukację przedszkolną dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat w formie zajęć 
wychowawczo-dydaktycznych. W placówce funkcjonuje szkoła podstawowa, która oferuje naukę 
dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i 
niepełnosprawnościami sprzężonymi w tym z autyzmem w zespołach klasowych oraz w zespołach 
edukacyjno-terapeutycznych. Edukacja podzielona jest na dwa etapy kształcenia: pierwszy etap - 
edukacja wczesnoszkolna klasy I-III i drugi etap - klasy IV-VIII. Ośrodek zapewnia edukację dzieci z 
autyzmem oraz wielospecjalistyczną terapię, w tym logoterapię, indywidualną terapię pedagogiczną, 
rehabilitację ruchową, hydroterapię i hipoterapię. SOSW w Barcicach to także zajęcia w grupach 
wychowawczych, które odbywają się w trzech grupach wychowawczych. Internat dysponuje 32 miej-
scami noclegowymi, zapewniając wychowankom całodobową opiekę od poniedziałku do piątku. 
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   Źródło: PCPR w Kwidzynie

Szkoła Przysposabiająca do Pracy na Targach Edukacyjnych

Szkolą pomocników ogrodnika i kucharza
Podczas Tragów Edukacyjnych, które odbyły się w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2, 

swoje stoisko miała Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie. Placówka 
zajmuje się między innymi kształceniem zawodowym niepełnosprawnych uczniów.

Targi to okazja do zapozna-
nia się uczniów kończących w 
tym roku szkołę podstawową 
z możliwościami dalszego 
kształcenia i wyboru za-
wodu. W targach uczestni-
czyli także przedstawiciele 
firm. Obecna była  Szkoła 
Przysposabiająca do Pracy, 
przeznaczona dla młodzie-
ży z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym 
oraz niepełnosprawnością 
sprzężoną do 24. roku życia 
(po ukończeniu szkoły pod-
stawowej). Przysposobienie 
do pracy w zakresie zajęć 

praktycznych obejmuje ta-
kie zawody jak pomocnik 
ogrodnika i sadownika, 

kucharza i pracownika go-
spodarczego. Zajęcia prak-
tyczne prowadzone są u 

lokalnych przedsiębiorców 
oraz na terenie szkoły. 

                                 (op) 

Przekaż 1,5 proc dla Stowarzyszenia Pomocy Społecznej 
Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, 
które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. 

Przy rozliczaniu PIT należy podać nr KRS 
0000202357 Stowarzyszenia Pomocy Społecz-
nej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

Przekaż 1,5 %


